
№ 48 (817) 
31 мая 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Азаренков Д.А. (председа-

тель редакционной колле-
гии, главный редактор)

• Ермаченкова О.Г.
• Моисеенков Г.А.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
• Чистозвонов А.В.
• Якимов С.С.

Заказ 3819. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 31.05.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+

 
 

Об условиях приватизации арендуемого  
нежилого помещения, расположенного     
в  доме   54е   по   улице   Лавочкина   в  
городе Смоленске 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                              
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о 
приватизации объектов муниципальной собственности города Смоленска, 
утвержденным решением 21-й сессии Смоленского городского Совета V созыва 
от 31.03.2017 № 334, на основании заявления индивидуального 
предпринимателя Курбонова Файзали Шомуродовича от 23.12.2022, 
руководствуясь Уставом города Смоленска,  
 
 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Продать индивидуальному предпринимателю Курбонову Файзали 

Шомуродовичу арендуемое нежилое помещение общей площадью 38 кв. м                 
с кадастровым номером 67:27:0013309:319, расположенное на 9-м этаже в доме 
54е по улице Лавочкина в городе Смоленске, по цене 698 333 (Шестьсот 
девяносто восемь тысяч триста тридцать три) рубля с правом выбора 
индивидуальным предпринимателем Курбоновым Ф.Ш. порядка оплаты 
приобретаемого арендуемого имущества.  

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия 
настоящего постановления направить индивидуальному предпринимателю 
Курбонову Ф.Ш. проект договора купли-продажи арендуемого имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.05.2023 № 1384-адм от 31.05.2023 № 1384-адм

Об условиях приватизации арендуемого 
нежилого помещения, расположенного 
в доме 54е по улице Лавочкина в городе 
Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в му-
ниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Положением о приватизации объек-
тов муниципальной собственности города Смоленска, 
утвержденным решением 21-й сессии Смоленского го-
родского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, на ос-
новании заявления индивидуального предпринимателя 
Курбонова Файзали Шомуродовича от 23.12.2022, руко-
водствуясь Уставом города Смоленска, 



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

32 3
№ 48 (817)

31 мая 
2023 г.

№ 48 (817)
31 мая 
2023 г.

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать индивидуальному предпринимателю Курбонову Файзали Шомуро-
довичу арендуемое нежилое помещение общей площадью 38 кв. м с кадастровым 
номером 67:27:0013309:319, расположенное на 9-м этаже в доме 54е по улице Ла-
вочкина в городе Смоленске, по цене 698 333 (Шестьсот девяносто восемь тысяч 
триста тридцать три) рубля с правом выбора индивидуальным предпринимателем 
Курбоновым Ф.Ш. порядка оплаты приобретаемого арендуемого имущества. 

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Адми-
нистрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия настоящего 
постановления направить индивидуальному предпринимателю Курбонову Ф.Ш. 
проект договора купли-продажи арендуемого имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы города Смоленска по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Смоленска  А.А. Борисов

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Смоленска от 
02.05.2023 № 1085-адм «Об 
установлении размеров минимальных 
окладов (минимальных должностных 
окладов) по профессиональным 
квалификационным группам должностей 
работников и профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии 
муниципальных учреждений культуры 
города Смоленска»  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными 
рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном 
уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 
учреждений на 2023 год, утвержденными решением Российской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022 
(протокол № 11), приказами Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии», от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, 
искусства и кинематографии», постановлением Администрации города 
Смоленска от 05.11.2008  № 1821-адм «О введении новых систем оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города 
Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,  

                                                   
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.05.2023 № 1395-адм 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

54 5
№ 48 (817)

31 мая 
2023 г.

№ 48 (817)
31 мая 
2023 г.

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 
02.05.2023 № 1085-адм «Об установлении размеров минимальных окладов 
(минимальных должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников и профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений культуры 
города Смоленска», изменения, изложив  приложения № 1, 2 к постановлению в 
новой редакции (приложения № 1, 2). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере. 

 
 

Глава города Смоленска                                                                       А.А. Борисов 

 

 

 
__________ 
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Смоленска от 08.02.2016         
№ 274-адм «О наделении 
полномочиями муниципального 
Центра тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО МБУ                 
СШОР   № 2» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3                   
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 04.12.2007  № 329-ФЗ  «О  физической   культуре   и  спорте в 
Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 
01.03.2023 № 417-адм «О  переименовании  муниципального бюджетного 
учреждения   спортивной школы  олимпийского   резерва № 2  и утверждении       
Устава  муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования  спортивной школы олимпийского резерва № 2                           
имени Г.П. Федорова», руководствуясь Уставом города Смоленска, 
 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т :  
 
1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 

08.02.2016 № 274-адм «О наделении полномочиями муниципального Центра 
тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 
МБУ СШОР № 2» (в редакции постановлений Администрации города 
Смоленска от 22.07.2016 № 1750-адм, от 13.04.2017 № 1045-адм,                          
от 10.04.2019 № 887-адм, от 16.02.2021 № 313-адм, от 07.09.2022 № 2607-адм)  
и утвержденные им приложения № 2, 3 следующие изменения: 

1.1. В заголовке постановления слова «МБУ СШОР № 2» заменить 
словами «МБУДО СШОР № 2 им. Г.П. Федорова». 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.05.2023 № 1399-адм 

 



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

76 7
№ 48 (817)

31 мая 
2023 г.

№ 48 (817)
31 мая 
2023 г.

1.2. В пунктах 1, 2 постановления слова «муниципальное бюджетное 
учреждение спортивная школа олимпийского резерва № 2» в соответствующем 
падеже заменить словами  «муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва № 2 
имени Г.П. Федорова» в соответствующем падеже. 

1.3. В приложении № 2: 
1.3.1. Позицию 

«Балыкина  
Виктория Давидовна 

- начальник   управления  образования и 
молодежной политики Администрации 
города Смоленска» 

заменить позицией следующего содержания: 
«Балыкина  
Виктория Давидовна 

- начальник   Управления  образования и 
молодежной политики Администрации 
города Смоленска». 

1.3.2. Позицию 
«Дмитриева  
Наталья Владимировна  
 

- начальник структурного подразделения 
«Центр тестирования ГТО» МБУ           
СШОР № 2, посол ГТО» 

заменить позицией следующего содержания: 
«Дмитриева  
Наталья Владимировна  
 

- начальник структурного подразделения 
«Центр тестирования ГТО» МБУДО           
СШОР № 2 им. Г.П. Федорова, посол 
ГТО». 

1.4. В приложении № 3: 
1.4.1. В пункте 1 слова «МБУ СШОР № 1» заменить словами «МБУДО 

КСШ № 1». 
1.4.2. В пункте 2 слова «МБУ СШОР № 4» заменить словами «МБУДО 

СШ по спортивной гимнастике». 
1.4.3. В пункте 3 слова «МБУ «Спортивная школа № 2» заменить словами 

«МБУДО «Спортивная школа № 2» 
1.4.4. Пункт 38 признать утратившим силу. 
1.4.5. В пункте 41 слова «Смоленская государственная академия 

физической культуры, спорта и туризма» заменить словами «Смоленский 
государственный университет спорта». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.  

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере. 

 
 

Глава города Смоленска       А.А. Борисов 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
31 мая 2023 г. 

 
Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска 

публичные слушания проведены по проекту постановления Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства «Здание магазина по улице Академика Петрова, дом 9а в городе 
Смоленске». 

Количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях – 9 человек, из них в соответствии со статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации официальными 
участниками являются 6 человек. 

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 
от 25 мая 2023 г. № 484. 

 
Предложения и замечания участников публичных слушаний 

 
 

Содержание предложений и замечаний 
граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний, постоянно 

проживающих на территории, в пределах 
которой проводились публичные слушания 

 

Рекомендации комиссии 

Предложения – не вносились 

Замечания 
Возражение в части местоположения 
машино-мест, подлежащих размещению в 
границах земельного участка с кадастровым 
номером 67:27:0020502:797 
 

Принято. При планируемом размещении 
машино-мест в границах земельного участка 
с кадастровым номером 67:27:0020502:797 
необходимо учесть: нормируемое 
расстояние, установленное Правилами 
землепользования и застройки города 
Смоленска, до существующей детской 
площадки, расположенной в границах 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0020502:562; охранные зоны 
существующих инженерных сетей 
 

 
Содержание предложений и замечаний 
иных участников публичных слушаний 

 

Рекомендации комиссии 

Предложения – не вносились 



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

98 9
№ 48 (817)

31 мая 
2023 г.

№ 48 (817)
31 мая 
2023 г.

 

Замечания – не вносились 

 
По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города 

Смоленска рекомендовано отказать в предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства «Здание магазина по улице 
Академика Петрова, дом 9а в городе Смоленске». 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе 

города Смоленска принять решение об отказе в предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства «Здание магазина по улице 
Академика Петрова, дом 9а в городе Смоленске». 

 
 

И.о. заместителя Главы города Смоленска – 
начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Смоленска – главного архитектора – 
председателя комиссии 

          
 
 
 

А.С. Кучерова 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
31 мая 2023 г. 
 

 
Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска 

публичные слушания проведены по проекту постановления Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства «Многоквартирный жилой дом по улице 25 Сентября в городе 
Смоленске». 

Количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях – 8 человек, не являющихся в соответствии со статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации официальными 
участниками. 

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 
от 25 мая 2023 г. № 485. 

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от 
участников публичных слушаний не поступало. 

 
Предложения и замечания членов комиссии: 
1. В районе планируемого многоквартирного жилого дома предусмотреть 

организацию тротуаров для возможности передвижения пешеходов вдоль 
улицы 25 Сентября и улицы Попова. 

2. Изменить наименование объекта капитального строительства, 
подлежащего размещению в границах земельного участка с кадастровым 
номером 67:27:0030852:24, с «Многоквартирный жилой дом по улице               
25 Сентября в городе Смоленске» на «Многоквартирный жилой дом с 
помещениями общественного назначения по улице 25 Сентября в городе 
Смоленске». 

 
По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города 

Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства «Многоквартирный жилой дом по улице 25 Сентября в городе 
Смоленске» рекомендовано одобрить указанный проект постановления с 
учетом предложений и замечаний, внесенных членами комиссии, в том числе: 

1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части 
уменьшения минимальной площади озелененной территории земельного 
участка с 1626 кв. м до 1086 кв. м. 

2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части 
уменьшения минимального количества мест для стоянки (размещения) 



1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1110 11
№ 48 (817)

31 мая 
2023 г.

№ 48 (817)
31 мая 
2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 31.05.2023 № 1384-адм «Об условиях приватизации арендуемого нежилого помеще-
ния, расположенного в доме 54е по улице Лавочкина в городе Смоленске» ....................... 1

от 31.05.2023 № 1395-адм «О внесении изменений в постановление Администрации горо-
да Смоленска от 02.05.2023 № 1085-адм «Об установлении размеров минимальных окла-
дов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным 
группам должностей работников и профессий рабочих культуры, искусства и кинемато-
графии муниципальных учреждений культуры города Смоленска» .................................... 3

от 31.05.2023 № 1399-адм «О внесении изменений в постановление Администрации го-
рода Смоленска от 08.02.2016 № 274-адм «О наделении полномочиями муниципально-
го Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 
МБУ СШОР № 2» ...................................................................................................................... 5

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ............................................................ 7
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ............................................................ 9

Список полезных телефонов и адресов организаций  ....................................................... 12

индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с                
112 мест до 51 места. 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе 

города Смоленска принять решение о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства «Многоквартирный жилой 
дом по улице 25 Сентября в городе Смоленске». 

 
 

И.о. заместителя Главы города Смоленска – 
начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Смоленска – главного архитектора – 
председателя комиссии 

          
 
 
 

А.С. Кучерова 
 



1312 13
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1312 13
№ 48 (817)

31 мая 
2023 г.

№ 48 (817)
31 мая 
2023 г.

1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1110 11
№ 32 (801)
18 апреля  

2023 г.

№ 32 (801)
18 апреля  
2023 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.

1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1110 11
№ 32 (801)
18 апреля  

2023 г.

№ 32 (801)
18 апреля  
2023 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


